
Salto de Obstáculos

Asturias, 26 al 28 de diciembre de 2.025

CSN2* JUMPING NAVIDAD 2025

AVANCE DE PROGRAMA

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

PROVISIONAL



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN2* JUMPING NAVIDAD 2025

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Asturias

Club Hipico Astur

Salto de Obstáculos

Fechas: 26 al 28 de diciembre de 2.025

Federación: Federación Hípica Asturiana

33394 Bernueces (Gijón)

Paseo Arqueólogo Manuel Fdez. Miranda, 250

CLUB HIPICO ASTUR (CHAS)

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Asturias

Explotación Agraria: ES330240005684

info@clubhipicoastur.comEmail:

Pablo Valdés GonzálezContacto:

Fax:

Opción 3985374122Teléfono:

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Mario Vigil PicoPresidente:

Jesús Kocina PalacioMiembro:

José Luís Vigil PicoMiembro:

Pablo Alea Fernández 663431232Director Concurso: Teléfono:

D. Jorge Gordo Pérez  1202Licencia:Presidente:

D. Rafael García de la Torre  33074Licencia:Vocal:

Dña. Berta Höfer Rodríguez  42708Licencia:Vocal:

Dña. Beatriz González-Pinto Vázquez  249973Licencia:Comisario Jefe:

D. Eduardo Álvarez Estrada  34346Licencia:Jefe de Pista:

D. Miguel Antonio Parajón García  59585Licencia:Auxiliar J. de Pista:

Dña. Laura Fernandez Valdes  357939Licencia:Veterinario:

Dña. Ana Palacios López  6062Licencia:Delegado Autonómico:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

Club Hípico Astur

Paseo arqueólogo Manuel Fdez.-Miranda, 250

33394 Bernueces-Gijón

16-DICIEMBRE-202508-DICIEMBRE-2025

Teléfono: 985374122 Fax:

Email: chas@clubhipicoastur.com

Página Web: https://tienda.clubhipicoastur.com/

Fecha Apertura: Cierre:

Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concursar. Vea la sección PRUEBAS.

Nº máximo de Caballos: 150.

https://tienda.clubhipicoastur.com/

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

Observaciones: El sábado y domingo habrá pruebas sociales. Pueden consultarlas en la Web del Club: 

www.clubhipicoastur.com

120,00 €.

https://tienda.clubhipicoastur.com/

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: El precio del box incluye 10 € de gestión de residuos e IVA.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Fijos y/o portátiles

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 x 3

75

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

a 21:00 9:00Horario:25-diciembre-2025Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:

La reserva y pago de los boxes deberán realizarla mediante la tienda online: 

https://tienda.clubhipicoastur.com/.

Observaciones:

985374122 Opción 4Teléfono contacto:

Pablo Alea FernándezResponsable:

Doctor Comino IglesiasMédico:

Juan Daniel Díaz de La LlanaHerrador:

FHPACronómetro:

TRANSINSAAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 26/12/2025

sin premios en metálico.

3

Prueba 1 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

AccBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

90,00 €Inscripción:

Galope: 5

Art. 238.2.1

Importe matrículas IVA incluido.

Observaciones:

455,00 €

3

Prueba 2 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 115 €

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 35 €

 25 €

 20 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

100,00 €Inscripción:

Galope: 6

Art. 238.2.1

Importe matrículas IVA incluido.

Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Observaciones:

990,00 €

3

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 120 €

 100 €

 90 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 50 €

 0 €

 0 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines 

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

110,00 €Inscripción:

Galope: 7

Baremo 2 Fases Especial. Art. 274.2.

Importe matrículas IVA incluido.

Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Observaciones:

sábado - 27/12/2025
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 27/12/2025

sin premios en metálico.

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dos Fases EspecialBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Galope: 5

Baremo 2 fases especial Art. 274.2

Importe matrículas IVA incluido.

Observaciones:

990,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A c.c.Baremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 120 €

 100 €

 90 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 50 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines 

(de 12 años) e Infantiles 7 años o más.

Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Baremo ACC Art. 238.2.1.

Importe matrículas IVA incluido.

Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Observaciones:

580,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 150 €

 100 €

 90 €

 80 €

 65 €

6:

 7:

8:

10:

 45 €

 30 €

 20 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

Pequeño Gran Premio. Art. 238.2.2

Importe matrículas IVA incluido.

Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Observaciones:

domingo - 28/12/2025

sin premios en metálico.

3

Prueba 7 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

AccBaremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 325 M

Galope: 5

Art. 238.2.1

Importe matrículas IVA incluido.

Observaciones:
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 28/12/2025

455,00 €

3

Prueba 8 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

Dificultades ProgresivasBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 115 €

 80 €

 70 €

 60 €

 50 €

6:

 7:

8:

10:

 35 €

 25 €

 20 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 

años o más. Alevines 7 años o más.

Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

Baremo Dificultades Progresiva Art. 269.3.1.

Importe matrículas IVA incluido.

Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Observaciones:

1530,00 €

3

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempateBaremo:

1,35 GPGrupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 500 €

 300 €

 180 €

 150 €

 135 €

6:

 7:

8:

10:

 105 €

 90 €

 70 €

9:

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Infantiles 7 

años o más.

Infantiles, Juveniles y Adultos.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Baremo ACC y desempate Art. 238.2.2.

Importe matrículas IVA incluido.

Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Observaciones:
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PISTAS

Categoría: Picadero Cubierto

70 x 30Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena sílice y geotextil by GEOLASTIC

Disponibilidad: Exclusiva

CONCURSO

10Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 20

Categoría: Exterior-Semicubierta

80 x 25Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena sílice y geotextil by GEOLASTIC

Disponibilidad: Exclusiva

ENSAYO

10Distancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 20

Fin del Avance
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