

AVANCE DE PROGRAMA

PROVISIONAL

CSN2* JUMPING NAVIDAD 2025

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Salto de Obstáculos

Asturias, 26 al 28 de diciembre de 2.025

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre: CSN2* JUMPING NAVIDAD 2025
Categoría: Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas
Provincia: Asturias
Localidad: Club Hípico Astur
Disciplina: Salto de Obstáculos
Fechas: 26 al 28 de diciembre de 2.025
Federación: Federación Hípica Asturiana

COMITÉ ORGANIZADOR

Nombre: CLUB HIPICO ASTUR (CHAS)
Dirección: Paseo Arqueólogo Manuel Fdez. Miranda, 250
33394 Bernueces (Gijón)
Asturias
Explotación Agraria: ES330240005684
Contacto: Pablo Valdés González
Teléfono: 985374122 Opción 3
Fax:
Email: info@clubhipicostur.com

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Presidente: Mario Vigil Pico
Miembro: Jesús Kocina Palacio
Miembro: José Luís Vigil Pico
Director Concurso: Pablo Alea Fernández
Teléfono: 663431232

MIEMBROS DEL JURADO

Presidente:	D. Jorge Gordo Pérez	Licencia:	1202
Vocal:	D. Rafael García de la Torre	Licencia:	33074
Vocal:	Dña. Berta Höfer Rodríguez	Licencia:	42708
Comisario Jefe:	Dña. Beatriz González-Pinto Vázquez	Licencia:	249973
Jefe de Pista:	D. Eduardo Álvarez Estrada	Licencia:	34346
Auxiliar J. de Pista:	D. Miguel Antonio Parajón García	Licencia:	59585
Veterinario:	Dña. Laura Fernandez Valdes	Licencia:	357939
Delegado Autonómico:	Dña. Ana Palacios López	Licencia:	6062

INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante: Club Hípico Astur
Dirección: Paseo arqueólogo Manuel Fdez.-Miranda, 250
33394 Bernueces-Gijón
Teléfono: 985374122 Fax:
Email: chas@clubhipicoastur.com
Página Web: <https://tienda.clubhipicoastur.com/>
Fecha Apertura: 08-DICIEMBRE-2025 Cierre: 16-DICIEMBRE-2025
Importe Inscripción: el importe depende de las pruebas en las que se desee concurrir. Vea la sección PRUEBAS.
Nº máximo de Caballos: 150.

Pruebas Complementarias:

Realizar ante: <https://tienda.clubhipicoastur.com/>
Importe Inscripción:
Observaciones: El sábado y domingo habrá pruebas sociales. Pueden consultarlas en la Web del Club:
www.clubhipicoastur.com

Boxes:

Realizar ante: <https://tienda.clubhipicoastur.com/>
Importe: 120,00 €.
Observaciones: El precio del box incluye 10 € de gestión de residuos e IVA.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Fijos y/o portátiles
Dimensiones: 3 x 3
Nº de Boxes disponibles: 75
Punto de Agua: Sí
Punto de Luz: Sí
Recepción caballos: 25-diciembre-2025 Horario: 9:00 a 21:00
Revisión Veterinaria: Hora:
Responsable: Pablo Alea Fernández
Teléfono contacto: 985374122 Opción 4
Observaciones: La reserva y pago de los boxes deberán realizarla mediante la tienda online:
<https://tienda.clubhipicoastur.com/>.

OTROS SERVICIOS

Médico: Doctor Comino Iglesias
Herrador: Juan Daniel Díaz de La Llana
Cronómetro: FHPA
Ambulancia: TRANSINSA

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

vierernes - 26/12/2025

Prueba 1 - (Oficial):

Grupo/Altura:	1,10
Baremo:	Acc
Trofeos:	3
Premios:	sin premios en metálico.
Limitación:	3 caballos por jinete Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.
Condiciones:	Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.
Velocidad:	325 M
Inscripción:	90,00 €
Galope:	5
Observaciones:	Art. 238.2.1 Importe matrículas IVA incluido.

Prueba 2 - (Oficial):

Grupo/Altura:	1,20
Baremo:	A c.c.
Trofeos:	3
Premios:	455,00 €
Limitación:	3 caballos por jinete Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.
Condiciones:	Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.
Velocidad:	350 M
Inscripción:	100,00 €
Galope:	6
Observaciones:	Art. 238.2.1 Importe matrículas IVA incluido. Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Premios por Clasificación:

1:	115 €	6:	35 €
2:	80 €	7:	25 €
3:	70 €	8:	20 €
4:	60 €	9:	0 €
5:	50 €	10:	0 €

Prueba 3 - (Oficial):

Grupo/Altura:	1,30
Baremo:	Dos Fases Especial
Trofeos:	3
Premios:	990,00 €
Limitación:	3 caballos por jinete Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines (de 12 años) e Infantiles 7 años o más.
Condiciones:	Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.
Velocidad:	350 M
Inscripción:	110,00 €
Galope:	7
Observaciones:	Baremo 2 Fases Especial. Art. 274.2. Importe matrículas IVA incluido. Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Premios por Clasificación:

1:	300 €	6:	70 €
2:	200 €	7:	60 €
3:	120 €	8:	50 €
4:	100 €	9:	0 €
5:	90 €	10:	0 €

sábado - 27/12/2025

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

sábado - 27/12/2025

Prueba 4 - (Oficial):

Grupo/Altura:	1,10
Baremo:	Dos Fases Especial
Trofeos:	3
Premios:	sin premios en metálico.
Limitación:	3 caballos por jinete Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.
Condiciones:	Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.
Velocidad:	325 M
Galope:	5
Observaciones:	Baremo 2 fases especial Art. 274.2 Importe matrículas IVA incluido.

Prueba 5 - (Oficial):

Grupo/Altura:	1,30
Baremo:	A c.c.
Trofeos:	3
Premios:	990,00 €
Limitación:	3 caballos por jinete Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Alevines (de 12 años) e Infantiles 7 años o más.
Condiciones:	Alevines a partir de 12 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.
Velocidad:	350 M
Galope:	7
Observaciones:	Baremo ACC Art. 238.2.1. Importe matrículas IVA incluido. Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Premios por Clasificación:

1:	300 €	6:	70 €
2:	200 €	7:	60 €
3:	120 €	8:	50 €
4:	100 €	9:	
5:	90 €	10:	

Prueba 6 - (Oficial):

Grupo/Altura:	1,20
Baremo:	A.c.c. y desempate al cronómetro
Trofeos:	3
Premios:	580,00 €
Limitación:	3 caballos por jinete Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.
Condiciones:	Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.
Velocidad:	350 M
Galope:	6
Observaciones:	Pequeño Gran Premio. Art. 238.2.2 Importe matrículas IVA incluido. Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Premios por Clasificación:

1:	150 €	6:	45 €
2:	100 €	7:	30 €
3:	90 €	8:	20 €
4:	80 €	9:	
5:	65 €	10:	

domingo - 28/12/2025

Prueba 7 - (Oficial):

Grupo/Altura:	1,10
Baremo:	Acc
Trofeos:	3
Premios:	sin premios en metálico.
Limitación:	3 caballos por jinete Adultos y Juveniles con caballos de 4 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.
Condiciones:	Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.
Velocidad:	325 M
Galope:	5
Observaciones:	Art. 238.2.1 Importe matrículas IVA incluido.

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

domingo - 28/12/2025

Prueba 8 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,20
Baremo: Dificultades Progresivas
Trofeos: 3
Premios: 455,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 5 años o más. Infantiles 6 años o más. Alevines 7 años o más.

Condiciones: Alevines a partir de 10 años, Infantiles, Juveniles y Adultos.

Velocidad: 350 M

Galope: 6

Observaciones: Baremo Dificultades Progresiva Art. 269.3.1.
Importe matrículas IVA incluido.

Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Premios por Clasificación:

1:	115 €	6:	35 €
2:	80 €	7:	25 €
3:	70 €	8:	20 €
4:	60 €	9:	-
5:	50 €	10:	-

Prueba 9 - (Oficial):

Grupo/Altura: 1,35 GP
Baremo: A.c.c. y desempate
Trofeos: 3
Premios: 1530,00 €
Limitación: 3 caballos por jinete

Adultos y Juveniles con caballos de 6 años o más. Infantiles 7 años o más.

Condiciones: Infantiles, Juveniles y Adultos.

Velocidad: 350 M

Galope: 7

Observaciones: Baremo ACC y desempate Art. 238.2.2.
Importe matrículas IVA incluido.

Todos los premios incluyen el IVA y se aplicará la retención correspondiente al IRPF.

Premios por Clasificación:

1:	500 €	6:	105 €
2:	300 €	7:	90 €
3:	180 €	8:	70 €
4:	150 €	9:	-
5:	135 €	10:	-

PISTAS

CONCURSO

Categoría:	Picadero Cubierto
Dimensiones:	70 x 30
Naturaleza del terreno:	Arena sílice y geotextil by GEOLASTIC
Disponibilidad:	Exclusiva
Distancia a la pista de ensayos:	10
Distancia a cuadras:	20

ENSAYO

Categoría:	Exterior-Semicubierta
Dimensiones:	80 x 25
Naturaleza del terreno:	Arena sílice y geotextil by GEOLASTIC
Disponibilidad:	Exclusiva
Distancia a la pista de ensayos:	10
Distancia a cuadras:	20

Fin del Avance